
GYMNÁZIUM 

A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA PEDAGOGICKÁ LIBEREC 

Jeronýmova 425/27, příspěvková organizace 

adresa: Jeronýmova 425/27 bank. spoj.:  ČSOB Liberec email: stastnyj@jergym.cz 
 460 07 Liberec č. ú.:  259987609/0300 internet: www.jergym.cz 

IČO: 467 480 75 tel.: 482 771 326 fax: 482 771 329 
 

 

Vážení rodiče, přátelé školy, 

nevíte, kam jdou peníze z Vašich daní? Využijte možnosti, kterou Vám posky-

tuje náš právní systém, a pošlete část svých daní konkrétním směrem. Získáte 

jistotu, že Vaše peníze budou využity k rozvoji školy a budou z nich mít uži-

tek Vaše děti. 

Rádi bychom Vás upozornili na možnost snížení základu daně o hodnotu 

darů poskytovaným středním školám podle Zákona o dani z příjmu 

č. 586/1992 Sb. § 15, odstavec 1 (fyzické osoby) a § 20, odstavec 8 (firmy, 

právnické osoby). Při poskytnutí daru střední škole lze odečíst ze základu 

daně až 10 %. 

Jaké bude konkrétní použití Vašeho daru?  

Škola nutně potřebuje prostředky na nákup jednacích židlí se sklopným 

stolkem na dovybavení hudebního centra a přednáškového sálu. Původní 

židle dosloužily a po 15 letech nepřetržité zátěže přestávají také plnit funkci 

hygienicky vhodného nábytku pro žáky. Rádi bychom pořídili židle kvalitní, 

protože všichni víme, že investice do laciného zboží se školám nevyplácí. 

V loňském roce se nám díky sponzorským darům podařilo pokrýt část nákladů 

na modernizaci školní počítačové sítě. Optická síť a strukturovaná kabeláž je 

v provozu, rozšířila možnosti výuky a pomohla k zavedení elektronické třídní 

knihy. 

V případě, že se rozhodnete darovat škole jakýkoliv finanční obnos na výše 

uvedenou investici, či chcete své peníze věnovat na rozvoj jiné oblasti naší 

školy, máme pro Vás připravenu darovací smlouvu se všemi náležitostmi.  

Kontaktní údaje jsou uvedeny v zápatí této stránky. 

Jménem celé školy Vám děkuji za případnou pomoc. 

 

Mgr. Jaroslav Šťastný v. r. 

ředitel školy 

 




